PEMERINTAH KOTA BEKASI



SEKRETARIAT DAERAH

Jl. Jend. A. Yani No. 1, Telp. : (021) 8896 1767 Fax. 8895 9980

Yth. Kepala Perangkat Daerah Se-Kota Bekasi.

SURAT EDARAN

Nomor: 400.10.2/22% /SETDA.Tapem

TENTANG

PELAKSANAAN PERINGATAN BULAN BHAKTI GOTONG ROYONG MASYARAKAT (BBGRM) DI KOTA BEKASI TAHUN 2024

Dalam rangka menindaklanjuti Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 42 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyelenggaraan Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat dan mendukung nilai-nilai gotong royong melalui peningkatan partisipasi masyarakat, dengan ini Pemerintah Kota Bekasi akan melaksanakan Peringatan Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat (BBGRM) Tingkat Kota Bekasi Tahun 2024 pada minggu ke II bulan Mei 2024, dengan ini agar Saudara dapat memperhatikan hal-hal sebagai berikut :

- Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat (BBGRM) adalah kegiatan gotong royong masyarakat dalam satu bulan penuh yang merupakan akumulasi kegiatan gotong royong selama sebelas bulan;
- Adapun bidang-bidang kegiatan gotong royong sesuai dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 42 Tahun 2005, sebagai berikut :
 - a. Kegiatan gotong royong bidang kemasyarakatan;
 - b. Kegiatan gotong royong bidang ekonomi;
 - c. Kegiatan gotong royong bidang sosial budaya dan agama;
 - d. Kegiatan gotong royong bidang lingkungan.
- 3. Sehubungan hal tersebut diatas, seluruh Kepala Perangkat Daerah untuk berpartisipasi dan berkolaborasi serta berperan aktif dalam upaya mendukung pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong Masyarakat (BBGRM) Tingkat Kota Bekasi Tahun 2024 yang diantaranya, sebagai berikut:
 - Menyusun dan menyampaikan program dalam rangka mendukung kegiatan BBGRM Tingkat Kota Bekasi Tahun 2024;
 - Melaksanakan kerja sama dengan unsur Kecamatan dan Kelurahan serta Lembaga Kemasyarakatan lainnya dalam penerapan gotong royong sesuai dengan kewenangannya;

- c. Menyebarluaskan kegiatan BBGRM Tahun 2024 melalui website atau media online resmi lainnya milik Pemerintah Kota Bekasi
- d. Melaksanakan pemantauan pelaksanaan BBGRM Tingkat Kota Bekasi Tahun 2024 serta menyampaikan laporan BBGRM Tingkat Kota Bekasi Tahun 2024 kepada Wali Kota Bekasi.

Demikian, untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Paraf Hierarki
Asisten Pemerintahan
Kabag Tata Pemerintahan
JF Analis Kebijakan Ahli Muda

Ditetapkan di Bekasi pada tanggal: April 2024 Sekretaris Daerah,

Tembusan:

- 1. Pj. Wali Kota Bekasi;
- 2. Asisten Pemerintahan Kota Bekasi;
- 3. Camat se-Kota Bekasi;
- 4. Lurah se-Kota Bekasi.